
 
 
 

ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA E GESTÃO DE LAMEGO                           
 

 

Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova 
e excluídos, tendo em conta o Curso Técnico Superior Profissional  

Ano letivo 2020-21 

 

Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova e excluídos no Curso 
Técnico Superior Profissional de Intervenção Social e Comunitária – 1ª fase 

 
 

Nome do candidato  Admissão ao concurso  Contingente  

Abubacar Djassi Admitido C3 

Abubacar Sane  Admitido  C3 

Adalton Tavares Batista Mane Admitido  C3 

Adulai Sambu Admitido* C3 

Aissatu Baldé Admitido C3 

Aladje Lamine Djabi  Admitido  C3 

Alexandre Gomes  Admitido  C3 

Aliu Djau  Admitido  C3 

Alziredro Correia Admitido C3 

Ana Carina Vaz Té  Admitido  C3 

Angela Sabino Dias  Admitido  C3 

Ansumane Mario Mendes Admitido  C3 

Banhanham das Neves Barai Bampoque Admitido  C3 

Biof Bucut Comba Admitido C3 

Caetano Armindo Nanque  Admitido  C3 

Cali M´Badji Admitido  C3 

Camnate Mbumbe  Admitido  C3 

Carlos Catué  Admitido  C3 

Carlos Infarmará Sanhá Admitido C3 

Cátia Mendes  Admitido  C3 

Cherifo Sidia Jaura  Admitido  C3 

Chivá Sanches Tavares Admitido C3 

Cipriano José Có  Admitido  C3 

Claudia Cabral de Siqueira Aquino  Admitido  C3 

Davide Djedjo Admitido  C3 

Demba Buaro  Admitido  C3 

Diolinda Euclides Ntungue Admitido C3 

Djamila Unumba Siga  Admitido  C3 
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Djimi Augustinho Afonso Indi  Admitido  C3 

Djoi Neves Miranda  Admitido C3 

Ediquelson Bá Sani Admitido C3 

Eliana Aniceto Cassamá Admitido C3 

Etiene Esnaider Dos Santos Robalo Admitido C3 

Fatú Sani Admitido C3 

Fatumata Binta Baldé Admitido C3 

Fatumata Fofana Admitido C3 

Fatumata Suleimane Djaló Admitido C3 

Filismira Pimpão da Silva Admitido C3 

Flavio da Sila Admitido C3 

Francisco Manuel Marado Correia Admitido C2 

Grinuim Cipriano Campara Gomes Admitido  C3 

Helena Isabel Jesus Coutinho Admitido C2 

Iaia Banora Admitido C3 

Iaia Injai  Admitido  C3 

Iassenia Irénio Arsenio Cola  Admitido  C3 

Idelfrides Correia Mendonça  Admitido  C3 

Idelfrides Paulo Antonio dos Santos  Admitido  C3 

Indira Alfredo Luis  Admitido  C3 

Iolanda Domingos Lopes  Admitido  C3 

Jamila Ester Queita Gomes Admitido C3 

Jessica Mendy Mutchatcha Admitido C3 

João Pinto Nanque  Admitido C3 

João Vieira Sanhá Admitido C3 

Josefina Luis Sanca  Admitido  C3 

Juliana Pendão Rodrigues Admitido C2 

Juliano Inacio Pereira  Admitido  C3 

Maikel Ninte  Admitido  C3 

Maimuna Demba  Admitido  C3 

Malam Seidi  Admitido  C3 

Mamadú Abibo Djaló  Admitido  C3 

Mamadú Djassi Admitido  C3 

Maria Ca Admitido  C3 

Mariama Djamanca  Admitido  C3 

Mariama Julde Embalo Admitido  C3 

Marinho Rodolfo Sá  Admitido  C3 

Mónica Gomes Admitido C3 

Monil Paulo Mendes  Admitido  C3 

Mutaro Djaló Admitido  C3 

Nadile Fatu Camara Admitido C3 
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Naomi Passu Biangué Sanca Admitido C3 

Nelson Bame Ié Admitido C3 

Nelson Pereira  Admitido  C3 

Nivan Kayulanar Gomes Admitido C3 

Niviana Mendes Admitido  C3 

Nuca Augusto Co Admitido  C3 

Nyssens Mário Gomes  Admitido  C3 

Orlando Paulo Mendes  Admitido  C3 

Paulo Miguel Jesus Pinto Dias Admitido C2 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Risquet Serrafim Correia Baió Admitido C3 

Roberta Roberto Nanque Admitido C3 

Rodrigo José Almeida de Carvalho Admitido C2 

Ronaldo Mussa Camara  Admitido C3 

Ruquiatu Djalo Admitido C3 

Sadibo Camará  Admitido  C3 

Saico Umaaro Djamanca Admitido C3 

Salimato Embalo  Admitido  C3 

Santa Mendes  Admitido  C3 

Sermina Marlene Gomes Correia Admitido C3 

Toze Joaquim Tamba Admitido C3 
 
 
 
*O candidato terá de comprovar que possui um domínio independente da língua em que o curso é ministrado – Língua portuguesa 
( nivel B2) de acordo com o Quadro Comum de Referência para Línguas (QECR) ou, caso não possa comprovar terá de frequentar 
uma formação no IPV, ou realizar uma prova escrita e oral , que lhe permita atingir o referido nivel. 

Contingente:  

C1 – Candidatos nas condições do ponto 4 da secção I. - condições de acesso  

C2 – Candidatos nas condições do ponto 3 da secção I. - condições de acesso  

C3 – Candidatos nas condições de Estudante Internacional (ver secção XI.)  

C4 – Candidatos não abrangidos por C1, C2 e C3  
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Lamego, 02 de setembro de 2020 
O júri, 
   
   
                       
 
_________________________________________ 
            (Anabela Oliveira da Silva Fragata) 
 
 

                        
         __________________________________      
                        (José Filipe Lopes) 
 
 

  
 (Nídia Maria de Morais Cardoso de Menezes Abrunhosa) 
                       
 

NOTA: A ESTGL reserva-se no direito de proceder à recolocação dos candidatos na 2a ou 3a opção, em função dos cursos que 
reúnam condições para abrir, tal como definido em Edital.  
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Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova e excluídos no Curso 
Técnico Superior Profissional de Gestão Comercial e Vendas – 1ª fase 

 
Nome do candidato  Admissão ao concurso  Contingente  

Abubacar Djassi Admitido C3 

Abubacar Sane  Admitido  C3 

Adalton Tavares Batista Mane Admitido  C3 

Adama Serifo Fati  Admitido  C3 

Adulai Sambu  Admitido* C3 

Aissatu Baldé Admitido C3 

Alau Adrame Camará Admitido C3 

Alberto Nunes Matcha  Admitido  C3 

Ana Carina Vaz Té  Admitido  C3 

Ana Rita da Rocha Rodrigues Admitido C2 

Angela Sabino Dias  Admitido  C3 

Anizio Lopes da Cruz  Admitido  C3 

Ansumane Mario Mendes Admitido  C3 

Ansumé Mané Admitido C3 

Antonio Gomes Junior  Admitido  C3 

António  Cyrne de Vasconcelos e Sousa Admitido C4 

Banhanham das Neves Barai Bampoque Admitido  C3 

Bien Favori Bacurim  Admitido  C3 

Biof Bucut Comba Admitido C3 

Braima Bari Admitido C3 

Cabiro Baldé Admitido C3 

Cadijatu Djassi Admitido C3 

Caetano Armindo Nanque  Admitido  C3 

Cali M´Badji Admitido  C3 

Camnate Mbumbe  Admitido  C3 

Carina Fernandes Nanque Admitido  C3 

Carlos Catué  Admitido  C3 

Cátia Mendes  Admitido  C3 

Ciro Djau Admitido C3 

Daniela Vitorino Botelho Admitido C2 

Deaolinda Té  Admitido  C3 

Demba Buaro  Admitido  C3 

Desejado Luís Fernandes Admitido C3 

Djoi Neves Miranda Admitido C3 

Edmila Esperança da Costa  Admitido  C3 

Eliana Aniceto Cassamá Admitido C3 
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Etiene Esnaider Dos Santos Robalo Admitido C3 

Evelina Rolas Gomes  Admitido  C3 

Fatumata Binda Baldé Admitido C3 

Fatumata Darame Admitido  C3 

Fatumata Fofana  Admitido C3 

Flavio da Silva Admitido C3 

Gerdémia Jorge da Costa Admitido C3 

Grinuim Cipriano Campara Gomes Admitido  C3 

Hélido Gomes Mustasse Admitido C3 

Home Paulo da Silva Admitido C3 

Iaia Banora Admitido C3 

Iassenia Irénio Arsenio Cola  Admitido  C3 

Iavno Sanussi Dabo Admitido C3 

Idelfrides Paulo Antonio dos Santos  Admitido  C3 

Iloi Te Admitido C3 

Indira Alfredo Luis  Admitido  C3 

Ismael Sani Admitido C3 

Jamila Ester Queita Gomes Admitido C3 

João Pinto Nanque Admitido C3 

Josefina Luis Sanca  Admitido  C3 

Juca Djambam  Admitido  C3 

Justino Cofi Petna Admitido C3 

Lassana Jaura Admitido C3 

Maimuna Demba  Admitido  C3 

Mamadú Abibo Djaló  Admitido  C3 

Mariama Djamanca  Admitido  C3 

Mariama Julde Embalo Admitido  C3 

Marinho Rodolfo Sá  Admitido  C3 

Mateus Alexandre Vilar Gonçalves Admitido C2 

Mohamed Ismael Seide Wellez Cabral Admitido C3 

Moia da Silva Admitido C3 

Monil Paulo Mendes  Admitido  C3 

Mutaro Djaló Admitido  C3 

Nadi Quade  Admitido  C3 

Naomi Passu Biagué Sanca Admitido C3 

Natcha Luis Imbana  Admitido  C3 

Navickson Nanque Admitido  C3 

Nelson Pereira  Admitido  C3 

Nhalache Paulino Gomes  Admitido  C3 

Nica Dumende Mendes  Admitido  C3 

Nivaldo Gharvey Correia Pinto  Admitido* C3 
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Niviana Mendes Admitido  C3 

Nuca Augusto Co Admitido  C3 

Patrick Soares  Admitido  C3 

Paulo Miguel Jesus Pinto Dias Admitido C2 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Quintino da Silva Có Admitido C3 

Ricardo Jorge Morgado Novais Admitido C4 

Rodrigo João Brites Roque de Sousa Admitido C4 

Rodrigo José Almeida de Carvalho Admitido C2 

Ruquiatu Djalo Admitido C3 

Salimato Embalo  Admitido  C3 

Samito B Correia  Admitido  C3 

Santa Mendes  Admitido  C3 

Soraia Antonio Mango Admitido C3 

Soraia Carina Comendas Admitido C2 

Suleimane Djaló Junior Admitido C3 

Suncar Sadjo Admitido C3 

Teia Té  Admitido  C3 

Tino Paulo Monteiro  Admitido  C3 

Toze Joaquim Tamba Admitido C3 

Vlegio Antonio Miranda Admitido C3 
 
 
* O candidato terá de comprovar que possui um domínio independente da língua em que o curso é ministrado – Língua portuguesa 
( nivel B2) de acordo com o Quadro Comum de Referencia para Línguas (QECR) ou, caso não possa comprovar terá de frequentar 
uma formação no IPV, ou realizar uma prova escrita e oral , que lhe permita atingir o referido nivel. 

Contingente:  

C1 – Candidatos nas condições do ponto 4 da secção I. - condições de acesso  

C2 – Candidatos nas condições do ponto 3 da secção I. - condições de acesso  

C3 – Candidatos nas condições de Estudante Internacional (ver secção XI.)  

C4 – Candidatos não abrangidos por C1, C2 e C3  
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Lamego, 02 de setembro de 2020 
O júri, 
 
 
     
              
 
_________________________________________ 
            (Anabela Oliveira da Silva Fragata) 
 
 

                        
         __________________________________      
                        (José Filipe Lopes) 
 
 

  
 (Nídia Maria de Morais Cardoso de Menezes Abrunhosa) 
 
 

NOTA: A ESTGL reserva-se no direito de proceder à recolocação dos candidatos na 2a ou 3a opção, em função dos cursos que 
reúnam condições para abrir, tal como definido em Edital.  
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Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova e excluídos no Curso 
Técnico Superior Profissional de Enoturismo – 1ª fase 

 

Nome do candidato  Admissão ao concurso  Contingente  

Adama Serifo Fati  Admitido  C3 

Adulai Sambu Admitido* C3 

Aissatu Djassi Admitido C3 

Alberto Nunes Matcha  Admitido  C3 

Alexandra de Oliveira e Silva Admitido C1 

Aliu Djau  Admitido  C3 

Alziredro Correia Admitido C3 

Aminata Taco Candé Admitido C3 

Ana Rita da Rocha Rodrigues Admitido C2 

Anissa Josiane da  Silva Lopes Correia Admitido  C3 

Ansumane Mané Admitido C3 

Antonio Gomes Junior  Admitido  C3 

António Cyrne de Vasconcelos e Sousa Admitido C4 

Aua David Iope  Admitido  C3 

Banhanham das Neves Barai Bampoque Admitido  C3 

Bien Favori Bacurim  Admitido  C3 

Biof Bucut Comba Admitido C3 

Cabiro Baldé Admitido C3 

Cadija Manuel Napthe Admitido C3 

Cadijatu Djassi Admitido C3 

Camnate Mbumbe  Admitido  C3 

Carina Fernandes Nanque Admitido  C3 

Carlos Infamara Sanhá Admitido C3 

Carolina Jorge de Sousa Ferreira Pina Admitido C2 

Cátia Mendes  Admitido  C3 

Cherifo Sidia Jaura  Admitido  C3 

Cipriano José Có  Admitido  C3 

Claudia Cabral de Siqueira Aquino  Admitido  C3 

Daniela Vitorino Botelho Admitido C2 

Davide Djedjo Admitido  C3 

Deaolinda Té  Admitido  C3 

Desejado Luis Fernandes Admitido C3 

Diolinda Euclides Ntungue Admitido C3 

Djamila Unumba Siga  Admitido  C3 

Djimi Augustinho Afonso Indi  Admitido  C3 

Edmila Esperança da Costa  Admitido  C3 
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Emerson Mendes Admitido C3 

Evelina Rolas Gomes  Admitido  C3 

Fatú Sani Admitido C3 

Filisimira Pimpão da Silva  Admitido C3 

Francisco Manuel Marado Correia Admitido C2 

Gedérmia Jorge da Costa Admitido C3 

Grinuim Cipriano Campara Gomes Admitido  C3 

Helena Isabel Jesus Coutinho Admitido C2 

Hélido Gomes Mustasse Admitido C3 

Iaia Banora Admitido C3 

Iloi Te Admitido C3 

Indira Alfredo Luis  Admitido  C3 

Iolanda Domingos Lopes  Admitido  C3 

Ivanio Sanussi Dabo Admitido C3 

Jamila Ester Queita Gomes Admitido C3 

Jessica Mendy Mutchatcha Admitido C3 

João Vieira Sanhá Admitido C3 

Josefina Luis Sanca  Admitido  C3 

Juca Djambam  Admitido  C3 

Justino Cofi Petna Admitido C3 

Maikel Ninte  Admitido  C3 

Malam Seidi  Admitido  C3 

Mamadú Djassi Admitido  C3 

Maria Ca Admitido  C3 

Maria de Nazaré Borges da Silva Admitido C3 

Mohamed Ismael Seide Wellez Cabral Admitido C3 

Moia da Silva Admitido C3 

Nadile Fatu Camara Admitido C3 

Natcha Luis Imbana  Admitido  C3 

Navickson Nanque Admitido  C3 

Nelson Pereira  Admitido  C3 

Nica Dumende Mendes  Admitido  C3 

Nivan Kayulanar Gomes  Admitido C3 

Niviana Mendes Admitido  C3 

Nyssens Mário Gomes  Admitido  C3 

Patrick Soares  Admitido  C3 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Rafael Ausquia Admitido  C3 

Ricardo Jorge Morgado Novais Admitido C4 

Roberta Roberto Nanque Admitido C3 
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Rodrigo José Almeida de Carvalho Admitido C2 

Salimato Embalo  Admitido  C3 

Siranho Candé Admitido C3 

Soraia Carina Comendas Admitido C2 

Suleimane Djaló Junior Admitido C3 

Suncar Sadjo Admitido C3 

Susana Maria Gregório Cardoso Moutinho Admitido C4 

Teia Ié  Admitido  C3 

Toze Joaquim Tamba Admitido C3 

Vlegio António Miranda Admitido C3 
 
*O candidato terá de comprovar que possui um domínio independente da língua em que o curso é ministrado – Língua portuguesa 
( nivel B2) de acordo com o Quadro Comum de Referencia para Línguas (QECR) ou, caso não possa comprovar terá de frequentar 
uma formação no IPV, ou realizar uma prova escrita e oral , que lhe permita atingir o referido nivel.  

Contingente:  

C1 – Candidatos nas condições do ponto 4 da secção I. - condições de acesso  

C2 – Candidatos nas condições do ponto 3 da secção I. - condições de acesso  

C3 – Candidatos nas condições de Estudante Internacional (ver secção XI.)  

C4 – Candidatos não abrangidos por C1, C2 e C3  
 
Lamego, 02 de setembro de 2020 
O júri, 
 
                         
 
_______________________________________ 
          (Anabela Oliveira da Silva Fragata) 
 
 

                        
         __________________________________      
                        (José Filipe Lopes) 
 
 

  
 (Nídia Maria de Morais Cardoso de Menezes Abrunhosa) 
 
 
 

NOTA: A ESTGL reserva-se no direito de proceder à recolocação dos candidatos na 2a ou 3a opção, em função dos cursos que 
reúnam condições para abrir, tal como definido em Edital.  
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Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova e excluídos no Curso 
Técnico Superior Profissional de Informática Industrial– 1ª fase 

 

Nome do candidato  Admissão ao concurso  Contingente  

Aissatu Djassi Admitido C3 

Aladje Lamine Djabi  Admitido  C3 

Alau Adrame Camará Admitido C3 

Alexandre Gomes  Admitido  C3 

Aliu Djau  Admitido  C3 

Aminata Taco Candé Admitido C3 

Ana Carina Vaz Té  Admitido  C3 

Anissa Josiane da  Silva Lopes Correia Admitido  C3 

Anizio Lopes da Cruz  Admitido  C3 

Antonio Gomes Junior  Admitido  C3 

Aua David Iope  Admitido  C3 

Bien Favori Bacurim  Admitido  C3 

Braima Bari Admitido C3 

Bruno Miguel Ferreira Alves Admitido C4 

Bruno Ricardo Vicente Santos Admitido C2 

Cabiro Balde Admitido C3 

Cadija Manuel Npathe Admitido C3 

Cadijatu Djassi Admitido C3 

Cali M´Badji Admitido  C3 

Chivá Sanches Tavares Admitido C3 

Cipriano José Có  Admitido  C3 

Demba Buaro  Admitido  C3 

Diogo José Correia Serra Admitido C2 

Diolinda Euclides Ntungue Admitido C3 

Edmila Esperança da Costa  Admitido  C3 

Eliana Aniceto Cassamá Admitido C3 

Emerson Mendes Admitido C3 

Etiene Esnaider Dos Santos Robalo Admitido C3 

Fatumata Darame Admitido  C3 

Fatumata Suleimane Djaló Admitido C3 

Francisco Cardoso Barros Admitido C2 

Home Paulo da Silva Admitido C3 

Iaia Injai  Admitido  C3 

Idelfrides Correia Mendonça  Admitido  C3 

Ismael Sani Admitido C3 

Ivanio Sanussi Dabo Admitido C3 
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João Diogo da Costa Baptista Admitido C4 

Juliano Inacio Pereira  Admitido  C3 

Justino Cofi Petna  Admitido C3 

Lassana Jaura Admitido C3 

Malam Seidi  Admitido  C3 

Mariama Djamanca  Admitido  C3 

Marinho Rodolfo Sá  Admitido  C3 

Mateus Alexandre Vilar Gonçalves Admitido C2 

Mohamed Ismael Seide Wellez Cabral Admitido C3 

Monil Paulo Mendes  Admitido  C3 

Nadi Quade  Admitido  C3 

Navickson Nanque Admitido  C3 

Nelson Bame Ié Admitido C3 

Nhalache Paulino Gomes  Admitido  C3 

Nivaldo Gharvey Correia Pinto Admitido* C3 

Nivan Kayulanar Gomes Admitido C3 

Nuca Augusto Co Admitido  C3 

Orlando Paulo Mendes  Admitido  C3 

Patrick Soares  Admitido  C3 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Quintino da Silva Có Admitido C3 

Rafael Ausquia Admitido  C3 

Risquet Serrafim Correia Baió Admitido C3 

Roberta Roberto Nanque Admitido C3 

Samito B Correia  Admitido  C3 

Sermina Marlene Gomes Correia Admitido C3 

Siranho Candé Admitido C3 

Soraia Antonio Mango Admitido C3 

Suleimane Djaló Junior Admitido C3 

Tiago Pinto Cardoso Admitido C2 

Tino Paulo Monteiro  Admitido  C3 

Vlegio António Miranda Admitido C3 
 
*O candidato terá de comprovar que possui um domínio independente da língua em que o curso é ministrado – Língua portuguesa 
(nivel B2) de acordo com o Quadro Comum de Referencia para Línguas (QECR) ou, caso não possa comprovar terá de frequentar 
uma formação no IPV, ou realizar uma prova escrita e oral , que lhe permita atingir o referido nivel.  
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Contingente:  

C1 – Candidatos nas condições do ponto 4 da secção I. - condições de acesso  

C2 – Candidatos nas condições do ponto 3 da secção I. - condições de acesso  

C3 – Candidatos nas condições de Estudante Internacional (ver secção XI.)  

C4 – Candidatos não abrangidos por C1, C2 e C3  
 
Lamego, 02 de setembro de 2020 
O júri, 
 
                                     
 
______________________________________ 
        (Anabela Oliveira da Silva Fragata) 
 
 

                        
         __________________________      
                        (José Filipe Lopes) 
 
 

  
 (Nídia Maria de Morais Cardoso de Menezes Abrunhosa) 
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Lista provisória de candidatos admitidos ao concurso, admitidos à prova e excluídos no Curso 
Técnico Superior Profissional de Assessoria e Comunicação Organizacional – 1ª fase 

 
 
 

Nome do candidato  Admissão ao concurso  Contingente  

Abubacar Djassi Admitido C3 

Abubacar Sane  Admitindo  C3 

Adalton Tavares Batista Mane Admitido  C3 

Adama Serifo Fati  Admitido  C3 

Aissatu Baldé Admitido C3 

Aissatu Djassi Admitido C3 

Aladje Lamine Djabi  Admitido  C3 

Alau Adrame Camará Admitido C3 

Alberto Nunes Matcha  Admitido  C3 

Alexandra de Oliveira e Silva Admitido C1 

Alexandre Gomes  Admitido  C3 

Alziredro Correia Admitido C3 

Angela Sabino Dias  Admitido  C3 

Anissa Josiane da  Silva Lopes Correia Admitido  C3 

Anizio Lopes da Cruz  Admitido  C3 

Ansumane Mane Admitido C3 

Ansumane Mario Mendes Admitido  C3 

António Maria da Silveira Cyrne de Vasconcelos e Sousa Admitido C4 

Aua David Iope  Admitido  C3 

Braima Bari Admitido C3 

Braima Coté Admitido C3 

Cadija Manuel Napthe Admitido C3 

Caetano Armindo Nanque  Admitido  C3 

Carina Fernandes Nanque Admitido  C3 

Carlos Catué  Admitido  C3 

Cherifo Sidia Jaura  Admitido  C3 

Chivá Sanches Tavares Admitido C3 

Claudia Cabral de Siqueira Aquino  Admitido  C3 

Daniela Vitorino Botelho Admitido C2 

Diana Sousa Pacheco Admitido C4 

Djamila Unumba Siga  Admitido  C3 

Djimi Augustinho Afonso Indi  Admitido  C3 

Djoi Neves Miranda  Admitido C3 

Ediquelson Bá Sani Admitido C3 

Emerson Mendes Admitido C3 
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Evelina Rolas Gomes  Admitido  C3 

Fatu Sani Admitido C3 

Fatumata Binta Baldé Admitido C3 

Fatumata Darame Admitido  C3 

Fatumata Fofana Admitido C3 

Fatumata Suleimane Djaló Admitido C3 

Filismira Pimpão da Silva Admitido C3 

Flavio da Silva Admitido C3 

Gerdémia Jorge da Costa Admitido C3 

Helena Isabel Jesus Coutinho Admitido C2 

Home Paulo da Silva Admitido C3 

Iaia Injai  Admitido  C3 

Iassenia Irénio Arsenio Cola  Admitido  C3 

Idelfrides Correia Mendonça  Admitido  C3 

Idelfrides Paulo Antonio dos Santos  Admitido  C3 

Iloi TE Admitido C3 

Iolanda Domingos Lopes  Admitido  C3 

Jessica Mendy Mutchatcha Admitido C3 

João Pinto Nanque Admitido C3 

João Vieira Sanhá Admitido C3 

Juca Djambam  Admitido  C3 

Juliano Inacio Pereira  Admitido  C3 

Maimuna Demba  Admitido  C3 

Mamadú Abibo Djaló  Admitido  C3 

Mamadú Djassi Admitido  C3 

Maria Ca Admitido  C3 

Mariama Julde Embalo Admitido  C3 

Moia da Silva Admitido C3 

Monica Gomes Admitido C3 

Mutaro Djaló Admitido  C3 

Nadi Quade  Admitido  C3 

Nadille Fatu Camara Admitido C3 

Naomi Passu Biangué Sanca Admitido C3 

Nelson Bame Ié Admitido C3 

Nhalache Paulino Gomes  Admitido  C3 

Nica Dumende Mendes  Admitido  C3 

Nivaldo Gharvey Correia Pinto Admitido* C3 

Orlando Paulo Mendes  Admitido  C3 

Paulo Miguel Jesus Pinto Dias Admitido C2 

Quessénia Gisela Aires dos Reis  Admitido  C3 

Ricardo Jorge Morgado Novais Admitido C4 
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Riuquiatu Djalo Admitido C3 

Ronaldo Mussa Camara Admitido C3 

Saico Umaaro Djamanca Admitido C3 

Samito B Correia  Admitido  C3 

Santa Mendes  Admitido  C3 

Sermina Marlene Gomes Correia Admitido C3 

Ticiana Fatumata Coiate Admitido C3 

Tino Paulo Monteiro  Admitido  C3 
 
*O candidato terá de comprovar que possui um domínio independente da língua em que o curso é ministrado – Língua portuguesa 
(nivel B2) de acordo com o Quadro Comum de Referencia para Línguas (QECR) ou, caso não possa comprovar terá de frequentar 
uma formação no IPV, ou realizar uma prova escrita e oral , que lhe permita atingir o referido nivel.  
 

Contingente:  

C1 – Candidatos nas condições do ponto 4 da secção I. - condições de acesso  

C2 – Candidatos nas condições do ponto 3 da secção I. - condições de acesso  

C3 – Candidatos nas condições de Estudante Internacional (ver secção XI.)  

C4 – Candidatos não abrangidos por C1, C2 e C3  
 
Lamego, 02 de setembro de 2020 
O júri, 
 
 
 
 
       
   
                         
 
_________________________________________ 
            (Anabela Oliveira da Silva Fragata) 
 
 

                        
         __________________________________      
                        (José Filipe Lopes) 
 
 

  
 (Nídia Maria de Morais Cardoso de Menezes Abrunhosa) 
 
 
 
NOTA: A ESTGL reserva-se no direito de proceder à recolocação dos candidatos na 2a ou 3a opção, em função dos cursos que 
reúnam condições para abrir, tal como definido em Edital. 


